
Protokoll
Offener Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal der Jugend E, D, C, B und A

Abschnitt 2 am 17.01.2026

Veranstalter

Stand: 17.01.2026, 12:59:09 Uhr

Ausrichter
Thüringer Schwimmverband e.V.

SC Leinefelde 1912 e.V.



Offener Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal der Jugend E, D, C, B und A
am 17.01.2026

Stand: 17.01.2026 12:59 Seite 1

Abschnitt 2 - Samstag 17.01.2026
  Einlass: 00:00 nach Abs.1 | Einschwimmen: 00:00 nach Abs.1 | Kampfrichtersitzung: 00:00 nach Abs.1
  Beginn: 00:10 nach Abs.1

Wettkampfstätte
  Leinebad Leinefelde, Jahnstraße 17, 37327 Leinefelde
  4 Bahnen á 25m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 27°C

Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 6 - 4x50m Freistil mixed
Wettkampf 7 - 4x25m Lagen mixed
Wettkampf 8 - 4x50m Lagen mixed
Wettkampf 9 - 4x100m Lagen mixed

Wettkampf 6 - 4x50m Freistil mixed
Jugend D mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft D 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:46,45 7

Erik Eckardt 2015/Jugend D (M)
Jada Napp 2015/Jugend D (W)
Adrian Lahmann 2015/Jugend D (M)
Fabienne Wedekind 2015/Jugend D (W) 200m: 02:46,45 (02:46,45)

2. 1. Mannschaft D Erfurter SSC 02:59,61 5
Helge Haase 2016/Jugend D (M)
Audrey Hoffmann 2015/Jugend D (W)
Tabitha Wott 2015/Jugend D (W)
Ole Recknagel 2015/Jugend D (M) 200m: 02:59,61 (02:59,61)

3. 3. Mannschaft D SV Concordia Beuren 03:19,86 4
Martha Johanna Rosenfeld 2016/Jugend D (W)
Dorothea Dalmann 2015/Jugend D (W)
Alice Elaine Hazi 2015/Jugend D (W)
Leo de Bortoli 2015/Jugend D (M) 200m: 03:19,86 (03:19,86)

disqualifiziert
2. Mannschaft D Erfurter SSC
Emilia Glombik 2016/Jugend D (W)
Constantin Schubert 2015/Jugend D (M)
Franz Oeftger 2016/Jugend D (M)
Lucy-Renee Eilenstein 2017/Jugend E (W)

Der dritte Schwimmer hat bei der Wende dich Wand nicht berührt.
Auslösender Schwimmer: 3
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:50
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noch Wettkampf 6 - 4x50m Freistil mixed
Jugend C mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft C 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:14,06 7

Arne Klein 2013/Jugend C (M)
Malea Berend 2014/Jugend C (W)
Paula Guckuck 2013/Jugend C (W)
Emilia Kämper 2013/Jugend C (M) 200m: 02:14,06 (02:14,06)

2. 1. Mannschaft C Erfurter SSC 02:16,21 5
Edgar Hegt 2014/Jugend C (M)
Fritzi Schäfer 2014/Jugend C (W)
Henrik Graeser 2013/Jugend C (M)
Angelina Stäblein 2014/Jugend C (W) 200m: 02:16,21 (02:16,21)

3. 2. Mannschaft C Erfurter SSC 02:33,60
Carlotta Flachs 2013/Jugend C (W)
Myla Frost 2013/Jugend C (W)
Henrietta Niedling 2014/Jugend C (W)
Anton Pagenhardt 2014/Jugend C (M) 200m: 02:33,60 (02:33,60)

4. 2. Mannschaft C SV Concordia Beuren 02:59,87 4
Karl Johann Sinzel 2014/Jugend C (M)
Helene Otto 2014/Jugend C (W)
Luis Wunderling 2014/Jugend C (M)
Simon Galle 2014/Jugend C (M) 200m: 02:59,87 (02:59,87)

5. 3. Mannschaft C DLRG - Weimar e.V. 03:00,22 3
Matthea Arnold 2017/Jugend E (W)
Clara Weiß 2015/Jugend D (W)
Tilda Fischer 2013/Jugend C (W)
August Greger 2016/Jugend D (M) 200m: 03:00,22 (03:00,22)

Jugend C weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 2. Mannschaft (W) C 1. SGV Mühlhausen 03:15,90 7

Laura Hoyer 2014/Jugend C
Emilia Thorwirth 2014/Jugend C
Leni Stiefel 2014/Jugend C
Maja Sophie Hahn 2016/Jugend D 200m: 03:15,90 (03:15,90)

Jugend B mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft B 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:09,68 7

Soraya Schwerdt 2011/Jugend B (W)
Rufus Norwin Kube 2012/Jugend B (M)
David Claus 2012/Jugend B (M)
Mira Lahmann 2012/Jugend B (W) 200m: 02:09,68 (02:09,68)

2. 1. Mannschaft B 1. SGV Mühlhausen 02:42,85 5
Johanna Zimmermann 2011/Jugend B (W)
Nils Fischer 2014/Jugend C (M)
Lisann Schüler 2013/Jugend C (W)
Frederik Machleb 2013/Jugend C (M) 200m: 02:42,85 (02:42,85)

3. 1. Mannschaft B SV Concordia Beuren 02:47,50 4
Anna Lena Dalmann 2012/Jugend B (W)
Aileen Neytiri Hazi 2012/Jugend B (W)
Mathilda Keppner 2013/Jugend C (W)
Arthur Nolte 2011/Jugend B (M) 200m: 02:47,50 (02:47,50)
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noch Wettkampf 6 - 4x50m Freistil mixed
noch Jugend B mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt

abgemeldet
1. Mannschaft B SC Leinefelde 1912 e.V.

Jugend B männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 2. Mannschaft (M) B DLRG - Weimar e.V. 02:14,34 7

Timo Lange 2012/Jugend B
Hugo Hein 2012/Jugend B
Paul Schiller 2012/Jugend B
Theodor Ley 2011/Jugend B 200m: 02:14,34 (02:14,34)

Jugend A mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft A 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:38,28 7

Emil Schuchardt 2014/Jugend C (M)
Friedrich Höche 2014/Jugend C (M)
Annabelle Groth 2011/Jugend B (W)
Antonia Klein 2010/Jugend A (W) 200m: 02:38,28 (02:38,28)

Jugend A weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit P.Pkt
abgemeldet
1. Mannschaft A DLRG - Weimar e.V.

Wettkampf 7 - 4x25m Lagen mixed
Jugend D mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft D 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 01:20,06 7

Adrian Lahmann 2015/Jugend D (M)
Florentin Ohse 2015/Jugend D (M)
Jada Napp 2015/Jugend D (W)
Fabienne Wedekind 2015/Jugend D (W) 100m: 01:20,06 (01:20,06)

2. 1. Mannschaft D Erfurter SSC 01:31,18 5
Lucy-Renee Eilenstein 2017/Jugend E (W)
Ole Recknagel 2015/Jugend D (M)
Helge Haase 2016/Jugend D (M)
Audrey Hoffmann 2015/Jugend D (W) 100m: 01:31,18 (01:31,18)

3. 2. Mannschaft D Erfurter SSC 01:45,30
Emilia Glombik 2016/Jugend D (W)
Tabitha Wott 2015/Jugend D (W)
Franz Oeftger 2016/Jugend D (M)
Constantin Schubert 2015/Jugend D (M) 100m: 01:45,30 (01:45,30)

4. 3. Mannschaft D SV Concordia Beuren 01:46,77 4
Dorothea Dalmann 2015/Jugend D (W)
Alice Elaine Hazi 2015/Jugend D (W)
Leo de Bortoli 2015/Jugend D (M)
Martha Johanna Rosenfeld 2016/Jugend D (W) 100m: 01:46,77 (01:46,77)
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Wettkampf 8 - 4x50m Lagen mixed
Jugend C mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft C 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 02:38,40 7

Paula Guckuck 2013/Jugend C (W)
Emilia Kämper 2013/Jugend C (M)
Arne Klein 2013/Jugend C (M)
Malea Berend 2014/Jugend C (W) 200m: 02:38,40 (02:38,40)

2. 1. Mannschaft C Erfurter SSC 02:39,04 5
Angelina Stäblein 2014/Jugend C (W)
Myla Frost 2013/Jugend C (W)
Edgar Hegt 2014/Jugend C (M)
Fritzi Schäfer 2014/Jugend C (W) 200m: 02:39,04 (02:39,04)

3. 2. Mannschaft C Erfurter SSC 02:56,24
Henrik Graeser 2013/Jugend C (M)
Carlotta Flachs 2013/Jugend C (W)
Henrietta Niedling 2014/Jugend C (W)
Anton Pagenhardt 2014/Jugend C (M) 200m: 02:56,24 (02:56,24)

4. 3. Mannschaft C DLRG - Weimar e.V. 03:30,31 4
Clara Weiß 2015/Jugend D (W)
Matthea Arnold 2017/Jugend E (W)
August Greger 2016/Jugend D (M)
Tilda Fischer 2013/Jugend C (W) 200m: 03:30,31 (03:30,31)

5. 2. Mannschaft C SV Concordia Beuren 03:32,12 3
Helene Otto 2014/Jugend C (W)
Luis Wunderling 2014/Jugend C (M)
Karl Johann Sinzel 2014/Jugend C (M)
Simon Galle 2014/Jugend C (M) 200m: 03:32,12 (03:32,12)

Jugend C weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit P.Pkt
disqualifiziert
2. Mannschaft (W) C 1. SGV Mühlhausen
Edda Strüber 2016/Jugend D
Leni Stiefel 2014/Jugend C
Laura Hoyer 2014/Jugend C
Maja Sophie Hahn 2016/Jugend D

Nach der Wende in Bauchlage abgestoßen.
Auslösender Schwimmer: 1
Uhrzeit der Bekanntgabe: 12:11

Wettkampf 9 - 4x100m Lagen mixed
Jugend B mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft B 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 05:52,20 7

Mira Lahmann 2012/Jugend B (W)
Julius Berend 2012/Jugend B (M)
Soraya Schwerdt 2011/Jugend B (W)
David Claus 2012/Jugend B (M) 400m: 05:52,20 (05:52,20)

2. 1. Mannschaft B 1. SGV Mühlhausen 06:43,89 5
Frederik Machleb 2013/Jugend C (M)
Nils Fischer 2014/Jugend C (M)
Johanna Zimmermann 2011/Jugend B (W)
Lisann Schüler 2013/Jugend C (W) 400m: 06:43,89 (06:43,89)
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noch Wettkampf 9 - 4x100m Lagen mixed
noch Jugend B mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt

abgemeldet
1. Mannschaft B SC Leinefelde 1912 e.V.

Jugend B männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 2. Mannschaft (M) B DLRG - Weimar e.V. 05:53,57 7

Benjamin Ehrhardt 2012/Jugend B
Hugo Hein 2012/Jugend B
Theodor Ley 2011/Jugend B
Timo Lange 2012/Jugend B 400m: 05:53,57 (05:53,57)

Jugend A mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit P.Pkt
1. 1. Mannschaft A 1. Eichsfelder Sportclub e.V. 06:00,90 7

Rufus Norwin Kube 2012/Jugend B (M)
Alina Schmerbauch 2009/Jugend A (W)
Antonia Klein 2010/Jugend A (W)
Emil Schuchardt 2014/Jugend C (M) 400m: 06:00,90 (06:00,90)

Jugend A weiblich

Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit P.Pkt
abgemeldet
1. Mannschaft A DLRG - Weimar e.V.



Offener Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal der Jugend E, D, C, B und A
am 17.01.2026

Stand: 17.01.2026 12:59 Seite 6

Jugend B männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 2. Mannschaft (M)  B DLRG - Weimar e.V.  35 

  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:25,50  7 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:32,07  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 02:59,05  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:14,34  7 
  Wk 9 - 4x100m Lagen mixed - Zeit: 05:53,57  7 
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Jugend D mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 1. Mannschaft  D 1. Eichsfelder Sportclub e.V.  28 

  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:19,27  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:31,56  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:46,45  7 
  Wk 7 - 4x25m Lagen mixed - Zeit: 01:20,06  7 

2. 1. Mannschaft  D Erfurter SSC  17 
  Wk 2 - 4x25m Schmetterling mixed - Zeit: 01:34,53  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:59,61  5 
  Wk 7 - 4x25m Lagen mixed - Zeit: 01:31,18  5 

3. 3. Mannschaft  D SV Concordia Beuren  12 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:49,53  4 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 03:19,86  4 
  Wk 7 - 4x25m Lagen mixed - Zeit: 01:46,77  4 

4. 2. Mannschaft  D Erfurter SSC  5 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:44,35  5 
  Wk 7 - 4x25m Lagen mixed - Zeit: 01:45,30  0 
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Jugend C mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 1. Mannschaft  C 1. Eichsfelder Sportclub e.V.  33 

  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:34,85  7 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:50,72  5 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 02:59,09  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:14,06  7 
  Wk 8 - 4x50m Lagen mixed - Zeit: 02:38,40  7 

2. 1. Mannschaft  C Erfurter SSC  27 
  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:36,17  5 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:42,99  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:13,17  5 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:16,21  5 
  Wk 8 - 4x50m Lagen mixed - Zeit: 02:39,04  5 

3. 2. Mannschaft (W)  C 1. SGV Mühlhausen  21 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:43,35  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:50,20  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 03:15,90  7 

4. 3. Mannschaft  C DLRG - Weimar e.V.  15 
  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 03:56,08  4 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:52,84  4 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 03:00,22  3 
  Wk 8 - 4x50m Lagen mixed - Zeit: 03:30,31  4 

5. 2. Mannschaft  C SV Concordia Beuren  14 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:24,44  4 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:53,05  3 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:59,87  4 
  Wk 8 - 4x50m Lagen mixed - Zeit: 03:32,12  3 
2. Mannschaft  C Erfurter SSC  0 
  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 03:10,04  0 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:08,06  0 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:24,52  0 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:33,60  0 
  Wk 8 - 4x50m Lagen mixed - Zeit: 02:56,24  0 
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Jugend B mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 1. Mannschaft  B 1. Eichsfelder Sportclub e.V.  35 

  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:29,66  7 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:36,67  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 02:57,89  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:09,68  7 
  Wk 9 - 4x100m Lagen mixed - Zeit: 05:52,20  7 

1. 2. Mannschaft (M)  B DLRG - Weimar e.V.  35 
  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:25,50  7 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:32,07  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 02:59,05  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:14,34  7 
  Wk 9 - 4x100m Lagen mixed - Zeit: 05:53,57  7 

3. 1. Mannschaft  B 1. SGV Mühlhausen  19 
  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 03:02,49  5 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:20,67  4 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:42,85  5 
  Wk 9 - 4x100m Lagen mixed - Zeit: 06:43,89  5 

4. 1. Mannschaft  B SV Concordia Beuren  14 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 03:15,31  5 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:34,17  5 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:47,50  4 
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Jugend A mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Gesamtpunkte
1. 1. Mannschaft  A 1. Eichsfelder Sportclub e.V.  35 

  Wk 3 - 4x50m Schmetterling mixed - Zeit: 02:55,00  7 
  Wk 4 - 4x50m Rücken mixed - Zeit: 02:44,04  7 
  Wk 5 - 4x50m Brust mixed - Zeit: 03:17,68  7 
  Wk 6 - 4x50m Freistil mixed - Zeit: 02:38,28  7 
  Wk 9 - 4x100m Lagen mixed - Zeit: 06:00,90  7 
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Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal - weiblich
Platz Verein Punkte

1. 1. Eichsfelder Sportclub e.V.   56
2. 1. SGV Mühlhausen   29
3. Erfurter SSC   20
4. SV Concordia Beuren   18
5. DLRG - Weimar e.V.   7
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Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal - männlich
Platz Verein Punkte

1. 1. Eichsfelder Sportclub e.V.   56
2. DLRG - Weimar e.V.   42
3. Erfurter SSC   20
4. SV Concordia Beuren   18
5. 1. SGV Mühlhausen   8
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Thüringer Staffel-Mannschafts-Pokal - mixed
Platz Verein Punkte

1. 1. Eichsfelder Sportclub e.V.   187
2. Erfurter SSC   69
3. SV Concordia Beuren   58
4. DLRG - Weimar e.V.   57
5. 1. SGV Mühlhausen   48

Leinefelde, den 17.01.2026
Abschnittende: 12:30 Uhr
Protokollende: 12:35 Uhr

  gez. Mirko Kuhn    gez. Ulf Bauer    gez. Stefan Engelhardt  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  


